
Chapter 9
说明： 表示 对时间的一阶导数， 表示 对时间的二阶导数

9-1
解：

代入初值，得：

解得：

9-2
解：

设振动表达式为 ，得：

即：

故振动表达式为：
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9-3
解：

(1)

由题意可知，物体振动表达式为 ，其中

带入 ，得：

(2)

得：

得最小的

9-4
解：

设 
由图可知：

故得：

9-5

x = A cosωt
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解：

(1)

设摆角为 ，有 ，设总能量为 ，以圆心处为势能零点。有：

由能量守恒，有：

代入且利用 ，得：

为简谐运动方程。
(2)

由(1)可得：

故：

9-6
解：

(1)

设浸没深度为h。

有 时平衡，进行换元 ，得：
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为简谐运动。
(2)

由(1)得：

由题目所给条件，有：

9-8
解：

能量表达式：

由能量守恒 ：

利用 ，得：

为简谐运动，振动周期为：

9-10
解：

(1)
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(2)


(3)


9-12
解：

(1)

有 且 ，故有：

得：

(2)


9-14
(1)


(2)
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故有：
当 时，合振幅最大；当 时，合振幅最小。
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